
Zarządzenie nr 23/2022

Starosty Koneckiego

z dnia 28 września 2022 roku

W sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego.

Na podstawie § 23 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego
w Końskich przyjętego Uchwałą Nr 28/2017 Zarządu Powiatu w Końskich z dnia 22
marca 2017 roku ze zm. oraz Zarządzenia Nr 12/2022 Wojewody Świętokrzyskiego w
sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie
świętokrzyskim w 2022 r. zarządzam, co następuje:

§1.
Przeprowadzić w dniu 25.11.2022 roku w godzinach pracy urzędu powiatowego
ćwiczenia obronnego na temat :
"Kierowanie powiatem koneckim podczas realizacji zadań obronnych w sytuacji
podwyższania gotowości obronnej państwaw warunkach zagrożeniamilitarnego".

§2

W celu podjęcia skutecznych przygotowań do ćwiczenia i zapewnienia osiągnięcia w nim
wysokich efektów szkoleniowych należy przyjąć:

1. Głównym celem ćwiczenia obronnego jest przygotowanie organów samorządu

terytorialnego realizujących zadania obronne w zakresie kierowania podległymi

strukturami organizacyjnymi w sytuacji podwyższania gotowości obronnej państwa.

2. Celem ćwiczenia w szczególności będzie:

1) zgrywanie, w miarę możliwości , rozwiniętego systemu kierowania obronnością;

2) zharmonizowanie działania ćwiczących struktur organizacyjnych;
3) doskonalenie nawyków w kierowaniu podległymi strukturami organizacyjnymi.

3. Jako cele szkoleniowe ćwiczenia należy przyjąć:

1) przygotowanie szkolonych do realizacji zadań, poprzez zapoznanie ich z zasadami
opracowywania dokumentów do ćwiczenia w ramach określonych zespołów

zadaniowych, na przewidzianych dla nich stanowiskach i funkcjach w okresie
podwyższania gotowości obronnej państwa,

2) doskonalenie oraz utrwalanie umiejętności i nawyków działania zespołowego na
rzecz skutecznego kierowania podległymi zespołami i komórkami organizacyjnymi
oraz współdziałającymi jednostkami organizacyjnymi,

3) zgrywanie działań współdziałających zespołów w ramach stanowiska kierowania
oraz jednostek organizacyjnych w realizacji zadań obronnych,

4) sprawdzenie gotowości do działania wybranych elementów podsystemu obronnego
Starostwa, Gmin: Końskie, Stąporków, Radoszyce, Fałków, Gowarczów do
zapoczątkowania realizacji zadań w czasie osiągania gotowości obronnej czasu
kryzysu i wojny - praktyczne uruchomienie i funkcjonowanie obsady Akcji
Kurierskiej Starostwa i ćwiczących gmin oraz obsad stałego dyżuru i stanowisk
kierowania.



4. Ćwiczenie obronne zostanie przeprowadzone w siedzibie Starostwa Powiatowego
w Końskich oraz w siedzibach Urzędów Gmin biorących udział w ćwiczeniu.

Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w celu pokazania sposobu opracowania
dokumentacji ćwiczenia obronnego na szczeblu powiatu. Realizacja ćwiczenia

obronnego będzie służyć praktycznym potrzebom doskonalenia i rozwijania metod oraz
sposobów realizacji założeń (koncepcji) przygotowań obronnych, a także słuszności

przyjętych rozwiązań strukturalno-organizacyjnych

§ 3.

Ćwiczeniem będę kierował osobiście.

§ 4.

Do udziału w ćwiczeniu:

1) powołuję:

Sekretarza Powiatu,

Obsadę Akcji Kurierskiej Starostwa
Obsadę Stanowiska Kierowania Starosty ,
Obsadę Stałego Dyżuru,

Naczelników Wydziałów,

Dyrektorów jednostek organizacyjnych podległych Staroście,

Burmistrza Miasta i Gminy Końskie,

Burmistrza Stąporkowa,

Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce,
Wójta Gminy Fałków,

Wójta Gminy Gowarczów,
2) zapraszam:

Komendanta Powiatowego Policji w Końskich,

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Końskich,

Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kielcach.

§ 5.

Dokumentację ćwiczenia opracuje Główny specjalista w Wydziale Zarządzania Kryzysowego.

§ 6.

Zadania uczestników ćwiczenia:

l. Wykonujący dokumentację do dnia 17 października 2022 r. opracuje .Plan
przeprowadzenia ćwiczenia powiatowego nt. : Kierowanie Starostwem Powiatowym
w Końskich podczas realizacji zadań obronnych w sytuacji podwyższania gotowości

obronnej państwa w warunkach zagrożenia militarnego.
1) Główny specjalista w Wydziale Zarządzania Kryzysowego opracuje dokumenty do

ćwiczenia, w tym określenie wymogów w zakresie sprawozdawczości.



2) Główny specjalista w Wydziale Zarządzania Kryzysowego dokona przeglądu

i skompletuje dokumentację ćwiczenia.

2. Naczelnicy wydziałów wytypują i przygotują skład osobowy do udziału w ćwiczeniu.

Zapewnią wytypowanym osobom udział w szkoleniach dot. ćwiczenia.

Ponadto wykonają:

1) zapoznają się z założeniem do ćwiczenia i dokonają oceny sytuacji , zgodnie
z właściwościami.

3. Szef Stanowiska Kierowania zgodnie z Instrukcją pracy na SK Starosty przygotuje
obsadę SK do rozwinięcia.

4. Kierownik Stałego Dyżuru wytypuje i przygotuje zmianę dyżurną do objęcia dyżuru

w dniu ćwiczenia.

5. W ramach ochrony informacji niejawnych uwzględnić zastosowanie Ćwiczebnego

Zestawienia Zadań Operacyjnych.
6. Termin gotowości do ćwiczenia ustalam na dzień 22 listopada 2022 r.

7. Dokumentację ćwiczenia obronnego należy przedstawić do uzgodnienia Dyrektorowi
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach w terminie do
dnia 25.10.2022 roku.

8. Główny specjalista w Wydziale Zarządzania Kryzysowego w terminie do dnia
02.12.2022 r. opracuje i przedstawi Staroście do akceptacji sprawozdanie z ćwiczenia,

w którym uwzględni:

1) ocenę działania podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych oraz
zespołów funkcjonalnych zaangażowanychw realizację poszczególnych zadań,

2) ocenę i stopień zrealizowania zadań, będących problematyką ćwiczenia,

3) zestawienie ilości sił i środków użytych w czasie ćwiczenia,

4) przedstawi wnioski i propozycje wynikające z przeprowadzonego ćwiczenia.

9. Główny specjalista w Wydziale Zarządzania Kryzysowego w terminie do dnia
16.12.2022 roku prześle opracowane sprawozdanie do Wydziału Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

S T A IY~~ S TA

GrzJJ4 Picc




